EDITAL n.º 5/2021

 ---------- Nos termos do artigo 77.º e dos n.os 1 e 4 do artigo 78.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de

dezembro, alterado e republicado pelo Decreto-Lei n.º 136/2014, de 9 de setembro, torna-se público

que a Câmara Municipal de Évora emitiu em 07.12.2021 o ADITAMENTO N.º 1 AO ALVARÁ DE

LICENCIAMENTO DE LOTEAMENTO N.º 1/2021, emitido em nome de Manuel José da Rosa Fialho,

Óscar Manuel Rosa Fialho e António Carlos Rosa Fialho, portadores dos cartões de cidadão n.ºs

05024176, 05529070 e 07354945 e números de contribuinte 117651672, 144702517 e 106418556,

que titulam o licenciamento da operação de loteamento do prédio sito em Estrada do Poço Novo, 1,

2, 2 A, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 14 A, 15 e Horta do Malhão ao Poço Novo, em Évora da

freguesia da União de Freguesias do Bacelo e Senhora da Saúde, descrito na Conservatória do

Registo Predial de Évora sob o n.º 283/19850307, 14459/20130923, 2899/19881007,

14194/20130131 e 9127/19971024 e inscrito na matriz predial urbana sob os artigos 6183, 4718,

6182, 2824 e 6007 e inscrito na matriz predial rústica sob o artigo 344, secção E da respetiva

freguesia. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ---------- O presente aditamento foi requerido pelos promotores, proprietários do lote 2. ---------------------

 ---------- A operação de loteamento foi aprovada por despacho do Sr. Presidente de 03.12.2021, com

posterior ratificação em reunião de Câmara. ----------------------------------------------------------------------------

 ---------- Área abrangida pelo PUE - Plano de Urbanização de Évora. --------------------------------------------

 ---------- As alterações ao alvará constam da retificação da área do lote 2, passando de 3735,00 m2

para 3500,00 m2 e a consequentemente retificação da área total do prédio a lotear que passa de

4759,25 m2 para 4524,25 m2. -----------------------------------------------------------------------------------------------

Évora e Paços do Concelho, 13 de Dezembro de 2021.

Por Subdelegação de Competências do Vereador do Pelouro

A CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO URBANÍSTICA

Elsa Carvalho, Arqt.ª

(pb)